

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1.董事、监事和高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计主管人员（声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是，√否  
一、主要财务数据  
（一）主要会计数据和财务指标  
公司本报告期盈利能力较上年同期下降，主要原因如下：  
□是，√否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	741,720,549.75	-7.32%	2,162,431,324.92	-16.38%
归属于上市公司股东的净利润（元）	56,076,313.26	-65.74%	166,868,105.26	-41.02%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	44,569,737.33	-42.22%	150,316,433.47	-40.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	184,946,593.13	85.28%
基本每股收益（元/股）	0.0068	-65.74%	0.0204	-41.60%
稀释每股收益（元/股）	0.0068	-65.74%	0.0204	-41.60%
加权平均净资产收益率	1.23%	-0.01%	3.46%	-2.46%
总资产（元）	8,643,910,151.03	-	8,092,354,406.42	6.66%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	4,501,500,012.24	-	4,775,401,465.97	-5.74%

（二）非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲回部分）	-16,498.44	53,188.11	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	2,854,636.08	15,544,324.19	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，公允价值变动损益产生的净收益	8,947,630.51	7,100,351.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	311,836.04	-89,663.94	
减：所得税影响额	1,689,794.88	4,076,631.23	
少数股东权益影响额（税后）	-100,426.01	2,670,906.38	
合计	10,508,576.02	16,561,671.88	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况：  
□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
（三）主要会计政策和会计估计变更的情况及原因  
√适用 □不适用  
1.营业收入确认  
截至2024年一季度，公司实现营业收入2.162亿元，同比减少16.36%，其中重点产品经营情况如下：  
（1）原料药实现收入0.960亿元，同比减少28.73%，主要因原料药销售价格下降所致；  
（2）制剂业务重点产品：重组注射液实现收入1.10亿元，同比增加130.76%，同比增长主要是产品进入国家集采，受政策影响销售价格有所下降；  
（3）核药业务重点产品：18F-DG 注射液实现收入3.12亿元，同比减少1.33%；2. 碘标记药物实现收入8,178.76万元，同比减少4.26%，同比增加主要因市场开拓，市场份额增加所致；  
（4）云注射液实现收入1.89亿元，同比减少3.65%，同比减少主要受DRG、DIP政策影响，住院病人减少所致。  
2.主要财务指标变化情况  
（1）交预性金融资产：较期初增长819.79%，主要是报告期内买入理财产品增加所致。  
（2）应收账款坏账准备减少43.08%，主要是报告期内应收账款账期所致。  
（3）应收账款坏账准备增加116.39%，主要是报告期内应收的银行承兑汇票增加所致。  
（4）一年内到期的长期应收款增加32.10%，主要是报告期内应收的保证金、押金增加所致。  
（5）有价证券减值准备减少2.67%，主要是报告期内主要产品及原材料价格下降所致。  
（6）一年内到期的非流动资产较期初减少47.18%，主要是未来一年内到期的长期应收款减少所致。  
（7）长期股权投资较期初减少35.31%，主要是报告期内待抵和进项税和预缴企业所得税减少所致。  
（8）做减值准备的长期应收款减少36.10%，主要是报告期内内购汇支付利息减少所致。  
（9）长期应收款减值准备减少92.11%，主要是报告期内内购汇支付利息减少所致。  
（10）长期股权投资较期初增长116.62%，主要是报告期内对外股权投资增加所致。  
（11）使用权资产较期初增长34.23%，主要是报告期内使用权资产摊销所致。  
（12）开发支出较期初增长48.24%，主要是报告期内研发投入增加所致。  
（13）应付票据较期初减少41.42%，主要是报告期内国内信用证到期所致。  
（14）预收账款较期初减少97.67%，主要是预收的营业收入减少所致。  
（15）其他流动负债较期初减少95.42%，主要是已付未付利息减少所致。  
（16）租赁负债较期初减少95.77%，主要是报告期内支付租金减少所致。  
（17）长期应付款较期初增长325.45%，主要是报告期内新增融资租赁成本并计提融资租赁利息综合所致。  
（18）财务费用同比增长65.08%，主要是报告期内计提融资租赁利息及汇兑损失综合所致。  
（19）投资收益同比下降107.63%，主要是去年同期计提股权转让收益所致。  
（20）信用减值损失同比增长344.06%，主要是应收账款增加导致报告期内计提的坏账准备增加所致。  
（21）资产减值损失同比增长130.77%，主要是报告期内计提的坏账准备增加所致。  
（22）营业外收入同比下降53.63%，主要是报告期内收到与日常经营活动无关的收入减少所致。  
（23）营业外支出同比增长83.21%，主要是报告期内支付与日常经营活动无关的支出增加所致。  
（24）经营活动产生的现金流量净额同比增长35.25%，主要是报告期内支付其他与经营活动有关的现金减少所致。  
（25）筹资活动产生的现金流量净额同比增长303.76%，主要是报告期内吸收投资收到的现金增加所致。  
（26）汇率变动对现金及现金等价物的影响同比增长600.54%，主要是报告期内汇率变动所致。  
二、股东信息  
（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	23,385	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）			
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
烟台东益生物工程有限公司	境内非国有法人	15.15%	124,888,049
市守诺	境内自然人	12.53%	103,305,678
石要	境内自然人	3.94%	32,510,036
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅基金1号专项基金	其他	3.82%	31,500,000
PACIFIC RAINBOW INTERNATIONAL, INC.	境外法人	3.25%	27,654,757
龙工（上海）机械制造有限公司	境内非国有法人	1.82%	14,986,655
德坤	境内自然人	1.42%	11,739,300
雨花茶	境内自然人	1.40%	11,511,271
南京普世康康企业管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.10%	9,051,228
烟台东益生物工程股份有限公司	其他	1.10%	9,030,616
前10名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）			
股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类	数量
烟台东益生物工程股份有限公司	124,888,049	人民币普通股	124,888,049
石要	32,510,036	人民币普通股	32,510,036
上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）—高毅基金1号专项基金	31,500,000	人民币普通股	31,500,000
PACIFIC RAINBOW INTERNATIONAL, INC.	27,654,757	人民币普通股	27,654,757
市守诺	25,826,420	人民币普通股	25,826,420
龙工（上海）机械制造有限公司	14,986,655	人民币普通股	14,986,655
德坤	11,739,300	人民币普通股	11,739,300
雨花茶	11,511,271	人民币普通股	11,511,271
南京普世康康企业管理合伙企业（有限合伙）	9,051,228	人民币普通股	9,051,228
烟台东益生物工程股份有限公司	9,030,616	人民币普通股	9,030,616
上述股东关联关系或一致行动的说明			
上述股东中，烟台东益生物工程有限公司为公司控股股东，公司实际控制人市守诺持有烟台东益生物工程有限公司1%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，公司实际控制人及持股5%以上股东之间是否存在关联关系，未知是否属于一致行动人。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明（如有）			
无			

序号	重要事项	概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
1	下属公司获得药物临床试验批准事项	公司下属公司 YANTAI LINC BIOTECHNOLOGY SINGAPORE PTE. LTD. 收到美国食品药品监督管理局核准下发的注射用177Lu-LINC1010注射液的药物临床试验批准通知书。	2024年1月27	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于下属公司获得药物临床试验批准通知书的公告》（公告编号：2024-005）
2	公司及全资子公司通过高新技术企业重新认定事项	公司及全资子公司通过高新技术企业认定，认定高新技术企业资格，有效期三年。认定高新技术企业资格，有效期三年。认定高新技术企业资格，有效期三年。	2024年2月6日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
3	控股子公司引进新药临床试验事项	控股子公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年2月6日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
4	下属公司引进新药临床试验事项	下属公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年2月21日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
5	控股子公司通过GMP符合性检查事项	控股子公司云石药业（烟台）有限公司通过国家药品监督管理局核准下发的《药品GMP符合性检查通知书》。	2024年2月24日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过GMP符合性检查事项的公告》（公告编号：2024-003）
6	下属公司增资事项	下属公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年3月9日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
7	全资子公司转让事项	全资子公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年4月9日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
8	下属公司获得药物临床试验批准事项	下属公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年4月11日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）
9	控股子公司增资事项	控股子公司烟台东益生物工程有限公司持有烟台东益生物工程有限公司18%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权，其妻子女守诺持有烟台东益生物工程有限公司0.01%股权。	2024年4月25日	刊载于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司及全资子公司通过高新技术企业认定事项的公告》（公告编号：2024-004）

证券代码:002675 证券简称:东诚药业 公告编号:2024-064

烟台东诚药业集团股份有限公司

2024 年 第 三 季 度 报 告

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,162,431,324.92	2,585,343,589.90
其中:营业收入	2,162,431,324.92	2,585,343,589.90
利息收入	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	1,945,421,595.69	2,195,344,480.18
其中:营业成本	1,177,547,147.36	1,452,702,536.75
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
三、营业利润	216,999,729.23	389,999,109.72
加:营业外收入	125,748.45	271,159.13
减:营业外支出	1,523,202.86	831,440.63
四、利润总额(亏损总额)	214,421,672.09	412,935,775.15
减:所得税费用	62,765,323.12	72,206,741.13
五、净利润(净亏损)	151,656,350.31	340,696,634.02
(一)持续经营净利润	151,656,350.31	340,696,634.02
(二)终止经营净利润	-	-
六、每股收益	-	-
(一)基本每股收益	0.0068	0.0204
(二)稀释每股收益	0.0068	0.0204
七、其他综合收益	-	-
(一)权益法下可转损益的其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
(二)其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
二十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
三十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
四十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
五十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
六十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
七十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
八十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十一、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十二、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十三、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十四、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十五、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十六、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十七、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十八、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
九十九、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55
一百、其他综合收益	3,864,260.58	-737,757.55

1.合并资产负债表		2024年09月30日		单位：元	
项目	期末余额	期初余额			
流动资产：					
货币资金	770,179,007.66	644,418,298.09			
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产	185,017,167.79	20,115,068.49			
衍生金融资产					
应收票据	9,261,054.82	16,446,456.13			
应收账款	929,190,477.78	769,889,219.22			
应收款项融资	16,747,973.86	7,739,796.04			
预付款项	19,227,846.54	18,561,297.02			
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
其他应收款	10,724,895.16	8,118,619.68			
其中：应收利息					
应收股利					
买入返售金融资产					
存货	635,729,750.03	903,964,172.47			
其中：数据资源					
合同资产					
持有待售资产					
一年内到期的非流动资产	1,503,259.17	2,846,960.85			
其他流动资产	56,433,523.56	85,687,186.41			
流动资产合计	2,633,124,966.36	2,477,686,071.80			
非流动资产：					
发放贷款和垫款					
债权投资	36,896,678.23	7,452,108.50			
其他债权投资					
权益工具投资					
其他权益工具投资					
其他非流动金融资产					
投资性房地产					
固定资产					
在建工程					
使用权资产					
无形资产					
开发支出					
商誉					
长期待摊费用					
递延所得税资产					
其他非流动资产					
非流动资产合计					
资产总计					
流动负债：					
短期借款					
应付票据及应付账款					
预收款项及合同负债					
应付职工薪酬					
应交税费					
其他应付款					
一年内到期的非流动负债					
其他流动负债					
流动负债合计					
非流动负债：					
长期借款					
应付债券					
其他非流动负债					
非流动负债合计					
负债合计					
所有者权益：					
实收资本					
资本公积					
盈余公积					
未分配利润					
所有者权益合计					
负债和所有者权益总计					